АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра

источников доходов бюджета городского округа Лобня

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Общими требованиями к составу информации, порядку

формирования и ведения реестра источников доходов Российской

Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров

источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров

источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов

бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016

№ 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов

Российской Федерации», постановлением Правительства Московской

области от 08.02.2019 № 55/1 «Об утверждении порядка формирования

и ведения реестра источников  доходов бюджета Московской области»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ

Лобня» Московской области, Администрация городского округа Лобня

Московской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета городского округа Лобня согласно приложению

к настоящему Постановлению.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

городского округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.лобня.рф.

http://www.лобня.рф/

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания

и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении

и исполнении бюджета городского округа Лобня, начиная с бюджета

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Разуваева Д.С.

Глава городского округа Лобня                                                   И.В. Демешко

                                                                       Приложение

                                                             к постановлению Администрации

                                                                       городского округа Лобня

                                                             от ____________ № ___________

Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

городского округа Лобня

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета городского округа Лобня (далее - Порядок) разработан

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

и определяет состав информации, правила формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета городского округа Лобня (далее -

реестр источников доходов) в соответствии с Общими требованиями

к составу информации, порядку формирования и ведения реестра

источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов

федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов

Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов

и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных

фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения

перечня источников доходов Российской Федерации», постановлением

Правительства Московской  области от 08.02.2019 № 55/1

«Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета Московской области».

 2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод

информации о доходах бюджета городского округа Лобня по источникам

доходов бюджета, формируемой в процессе составления, утверждения

и исполнения бюджета городского округа Лобня, на основании перечня

источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется

как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные

данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения

о бюджете городского округа Лобня по источникам доходов бюджета

городского округа Лобня и соответствующим им группам источников

доходов бюджета, включенным в перечень источников доходов

Российской Федерации.

2

4. В реестр источников доходов включается информация,

определенная в соответствии с Общими требованиями.

5. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется

в электронной форме в Государственной информационной системе

«Региональный электронный бюджет Московской области» (далее – ГИС

РЭБ Московской области), с использованием квалифицированных

электронных подписей.

6. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном

языке Российской Федерации.

7. Реестр источников доходов бюджета городского округа Лобня

формируется и ведется Финансовым управлением Администрации

городского округа Лобня (далее – Финансовое управление). Финансовое

управление обеспечивает введение (интеграцию) информации по Реестрам

источников доходов бюджетов в ГИС РЭБ Московской области

и представление Реестра источников доходов бюджета в Министерство

экономики и финансов Московской области в сроки установленные

порядком, утвержденным Правительством Московской области.

8. Органы государственной власти (государственные органы),

органы местного самоуправления городского округа Лобня,

муниципальные казенные учреждения, иные организации,

осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов

доходов бюджета, а также органы и организации, осуществляющие

оказание (выполнение) государственных (муниципальных) услуг

(выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение)

взимание платы по источнику доходов бюджета, но не являющиеся

администраторами доходов бюджета (далее – участники процесса ведения

Реестра источников доходов бюджета) обеспечивают предоставление

сведений, необходимых для ведения Реестра источников доходов бюджета

городского округа Лобня в соответствии с настоящим Порядком.

 9. Главные администраторы доходов и администраторы доходов

бюджета городского округа Лобня несут ответственность за своевременное

представление сведений о закрепленных за ними источников доходов,

за полноту и достоверность информации, представляемых на бумажных

и электронных носителях.

10. В Реестр источников доходов бюджета в отношении каждого

источника дохода бюджета включается следующая информация:

1) наименование источника дохода бюджета;

2) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий

источнику дохода бюджета;

3

3) идентификационный код источника дохода бюджета по перечню

источников доходов Российской Федерации;

4) наименование группы источников доходов бюджета, в которую

входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код

по перечню источников доходов Российской Федерации;

5) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета

которого зачисляются платежи, являющиеся источником доходов

бюджета;

6) информация об органах государственной власти (государственных

органах), органах местного самоуправления городского округа Лобня,

казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные

полномочия главных администраторов доходов бюджета;

7) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета,

сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете;

8) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета,

принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов

бюджета в соответствии с решением о бюджете;

9) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета,

принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов

бюджета в соответствии с решением о бюджете, с учетом внесенных

изменений в решение о бюджете;

10) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду

классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода

бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления

и ведения кассового плана исполнения бюджета;

11) показатели кассовых поступлений по коду классификации

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

12) показатели кассовых поступлений по коду классификации

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета,

принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением

об исполнении бюджета.

11. Информация, указанная в подпунктах 1-6 пункта 10 настоящего

Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников

доходов Российской Федерации путем обмена данными между

государственной интегрированной информационной системой управления

4

общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - ГИС

«Электронный бюджет») и ГИС РЭБ Московской области.

12. Информация, указанная в подпунктах 7 и 10 пункта

10 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов

поступления доходов бюджета. Информация, указанная в подпунктах 8 и 9

пункта 10 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании

решения о бюджете.

13. Информация, указанная в подпункте 11 пункта 10 настоящего

Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра

источников доходов Российской Федерации, формируемого в порядке,

установленном Министерством финансов Российской Федерации.

14. Реестр источников доходов бюджета городского округа Лобня

направляется в составе документов и материалов, представляемых

одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов

городского округа Лобня по прилагаемой форме.

15. Реестр источников доходов бюджета размещается

на официальном сайте городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» одновременно с проектом

решения о бюджете.

Приложение

к Порядку формирования и ведения

реестра источников доходов

городского округа Лобня

РЕЕСТР ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ

на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов

Финансовый орган:  Финансовое управление Администрации городского округа Лобня

Наименование публично-правового образования: Городской округ

Единица измерения: тыс. рублей

Наименование

источника
дохода

бюджета

Код классификации доход бюджетов

Наименование
кода

классификации

доходов
бюджетов

Наименование
главного

администратора

доходов
бюджета

Показатели
прогноза

доходов

бюджета на
20__ год

Показатели
прогноза

доходов

бюджета на
20__ год

Показатели
прогноза

доходов

бюджета
на 20__ год

Код

главного
администр

атора
доходов

бюджета

код вида доходов бюджета
код подвида доходов

бюджетов

груп

па

дохо

дов

подгруп
па

доходов

статья

доходов

подстатья

доходов

элемент

доходов

группа

подвида

доходов

бюджетов

аналитическая

группа
подвида

доходов

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7